16.001.04.122.0001.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Manutenção e de Modernização Organizacional

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 01110 100.000,00               

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 21.488.820,00
(vinte um milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, oitocentos e vinte reais centavos), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

jORGE lAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o

[...]

3.3.90.30 Material de Consumo 01110 455.000,00                 
TOTAl 1.155.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 31 de março de 2016.

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Especial ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.966.276,67 (Um Milhão,
Novecentos e Sessenta e Seis Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos), observando as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

lEI  N.º  4.747, de 31 de março de 2016.

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente e dá outras providências."

[...]

dos, sem cobertura contratual - WRB 
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que cons-
tam neste Procedimento Administrati-
vo, observadas as formalidades legais 
e cautelas de praxe, AUTORIZO o 
pagamento por indenização, no valor 
de R$ 86.863,88 (oitenta e seis mil, 
oitocentos e sessenta e três reais e 
oitenta e centavos), à empresa WRB 
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 56.335.359/0001-74, referente às 
despesas de manutenção corretiva da 
frota de veículos oficiais da Secreta-
ria de Saúde e SAMU – Serviço de

[...]

vo, observadas as formalidades legais 
e cautelas de praxe, AUTORIZO a 
celebração de Termo de Convênio en-
tre a Prefeitura Municipal de Osasco 
e a entidade AMME – ASSOCIAÇÃO 
MANTENEDORA DAS MÃES ESPE-
CIAIS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
03.502.775/0001-53, no valor de R$ 
483.590,00 (Quatrocentos e oitenta e 
três mil e quinhentos e noventa reais), 
destinado “a execução das etapas de 
reforma complementar desenvolvidas 
com êxito qualitativo e quantitativo”, 
pelo período de 03 (três) meses.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-
trativo para a Secretaria de Finanças